[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

       REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, para que informe quanto a possibilidade de disponibilizar o espaço do auditório “Lourenço Cristobal Blanco” para a instalação de computadores e uma biblioteca para acesso e uso aos jovens estudantes tatuianos.

Justificativa

            O auditório “Lourenço Cristobal Blanco” é um espaço desta Casa de Leis que tem sido em geral utilizado para palestras e reuniões de setores ligados ao Poder Executivo de nossa cidade e, diante disso, não tem tido utilização frequente. Considerando isso, bem como a existência no mesmo prédio do Plenário “Rafael Orsi Filho”, e vendo a necessidade de oferecer aos jovens estudantes tatuianos mais um espaço para que possam ter acesso a computadores e livros, numa espécie de biblioteca apresentamos o presente questionamento para avaliação da Mesa Diretora desta Casa de Leis. Cabe destaque ainda, que ações como essas também permitiriam a aproximação do jovem tatuiano às atividades desenvolvidas na Câmara Municipal de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Julho de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
089fb53c-b6ff-44f6-a682-9a956430ebfe.png
PROTOCOLO 3178/2018 - 16/07/2018 13:01

image1.jpeg